



COTAÇÃO DE PREÇOS

Responsável: GLEISON LELINO DA SILVA
Departamento: Licitação e Compras - Escada



Relatório de Cotação: Manutenção de Ar-condicionado

Pesquisa realizada entre 20/03/2024 11:30:47 e 22/03/2024 16:35:13

Relatório gerado no dia 25/03/2024 10:30:59 (IP: 45.172.38.83)

Observações Gerais: contratação de Empresa para manutenção de ar-condicionado

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBANDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	182	R\$ 295,00 (un)	-	R\$ 295,00	R\$ 53.690,00

Item 2: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBANDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	42	R\$ 311,33 (un)	-	R\$ 311,33	R\$ 13.075,86



Item 3: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBALDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES, CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 397,33 (un)	-	R\$ 397,33	R\$ 794,66

Item 4: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 BTU/S A 12000 BTU/S - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO tipo: SPLIT DE 9.000 à 12.000 BTU'S, COM 2 TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E OUTROS, INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	160	R\$ 345,75 (un)	-	R\$ 345,75	R\$ 55.320,00

Item 5: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO tipo: SPLIT DE 9.000 à 12.000 BTU'S, COM 2 TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E OUTROS, INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	160	R\$ 386,67 (un)	-	R\$ 386,67	R\$ 61.867,20

Item 6: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELETRÔNICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO O HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	182	R\$ 654,13 (un)	-	R\$ 654,13	R\$ 119.051,66

Item 7: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELETRÔNICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO O HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	42	R\$ 755,33 (un)	-	R\$ 755,33	R\$ 31.723,86



Item 8: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELETRÔNICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO O HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 844,00 (un)	-	R\$ 844,00	R\$ 1.688,00

Item 9: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	182	R\$ 216,33 (un)	-	R\$ 216,33	R\$ 39.372,06

Item 10: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	42	R\$ 262,66 (un)	-	R\$ 262,66	R\$ 11.031,72

Item 11: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 378,97 (un)	-	R\$ 378,97	R\$ 757,94

Item 12: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	182	R\$ 264,17 (un)	-	R\$ 264,17	R\$ 48.078,94



Item 13: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	42	R\$ 333,33 (un)	-	R\$ 333,33	R\$ 13.999,86

Item 14: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 542,30 (un)	-	R\$ 542,30	R\$ 1.084,60

Valor Global:	R\$ 451.536,36
---------------	----------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 295,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 295,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,00

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBANDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Serviço de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL - MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS CARGA DE GÁS R410 TROCA DE CAPACITOR 35UF.	SRP: NÃO
CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 160155
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.191.599/0001-19 *VENCEDOR*	G. V. DE ABREU SILVA EIRELI	RS 380,00
Descrição: MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS CARGA DE GÁS R410 TROCA DE CAPACITOR 35UF.		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO (LOT C SUL), 376

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 285,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a manutenção preventiva e corretiva de 06 aparelhos de ar condicionado da agência da Receita Federal do Brasil em Ituiutaba - ARF/IUA, por dispensa de licitação, conforme condições e quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 170097
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.357.846/0001-07 *VENCEDOR*	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 285,00
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 220,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data: 30/01/2024 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva de Ar Condicionado para todas as Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 12.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS.	Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG:987657
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 162
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.279/0001-42 *VENCEDOR*	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 220,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 12.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS		
Estado: SP	Cidade: São Vicente	Endereço: RUA JACOB EMERICK, 661



Item 2: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 8.000 A 24.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 311,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 311,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBANDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 139,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Desinstalação e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.	Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:454524
CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.171.407/0001-75 *VENCEDOR*	M. VESSLING LTDA	RS 139,99
Descrição: Desinstalação e/ou retirada de ar-condicionado em geral do local onde está instalado.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

RS 408,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO I COMPANHIA DE INFANTARIA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 160030
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.357.846/0001-07 *VENCEDOR*	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 408,00
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA		
Endereço: ,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 17/01/2024 13:00
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar, serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a execução dos serviços de instalação, remoção e manutenção corretiva/preventiva de condicionadores de ar e equipamentos refrigerados, mediante o fornecimento de insumos, materiais e peças, para atender às demandas da Administração Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1522023 / UASG:984625
	Lote/Item: 1/120
	Ata: Link Ata
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL CONVENCIONAL MODELOS DIVERSOS (INCLUI DESINSTALAÇÃO DA ANTERIOR, E TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS)	Adjudicação: 05/02/2024 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.369.911/0001-04 *VENCEDOR*	SANTOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 386,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL CONVENCIONAL MODELOS DIVERSOS (INCLUI DESINSTALAÇÃO DA ANTERIOR, E TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS)		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 930



Item 3: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 397,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 397,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS - COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL, MANUTENÇÃO DE SISTEMAS, TROCA DE FILTRO; ENGLOBANDO: A TROCA DE PEQUENOS EQUIPAMENTOS OU CIRCUITOS PARA A CORREÇÃO DE PROBLEMAS DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINAÇÃO DE GOTEJAMENTO E RUÍDO ANORMAL; A DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO; REPARO EM MOTOR, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; O REPARO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, VÁLVULAS, CORREIAS, CAPACITORES CONTROLE REMOTO E ISOLAMENTO ADEQUADO DE TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data:	30/01/2024 09:30
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva de Ar Condicionado para todas as Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 30.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS.	SRP:	SIM
CatSer:	2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação:	NºPregão:1122023 / UASG:987657
		Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.279/0001-42 *VENCEDOR*	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	RS 240,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 30.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Vicente	RUA JACOB EMERICK, 661

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data:	30/01/2024 09:30
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva de Ar Condicionado para todas as Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - TROCA DE PLACA EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 30.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS.	SRP:	SIM
CatSer:	2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação:	NºPregão:1122023 / UASG:987657
		Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.508.279/0001-42 *VENCEDOR*	MAURICIO A. JUNIOR REFRIGERACAO	R\$ 450,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - TROCA DE PLACA EM CONDICIONADORES DE AR MODELO SPLIT DE 30.000 BTUS. INCLUINDO SERVIÇOS E EVENTUAIS PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS.		
Estado: SP	Cidade: São Vicente	Endereço: RUA JACOB EMERICK, 661
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 502,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 17/01/2024 13:00
Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar, serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a execução dos serviços de instalação, remoção e manutenção corretiva/preventiva de condicionadores de ar e equipamentos refrigerados, mediante o fornecimento de insumos, materiais e peças, para atender às demandas da Administração Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE CONVENCIONAL MODELOS DIVERSOS (INCLUI DESINSTALAÇÃO DA ANTERIOR, E TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS)	Identificação: NºPregão:1522023 / UASG:984625
	Lote/Item: 1/124
	Ata: Link Ata
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Adjudicação: 05/02/2024 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.369.911/0001-04 *VENCEDOR*	SANTOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 502,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR PARA UNIDADE CONDENSADORA DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE CONVENCIONAL MODELOS DIVERSOS (INCLUI DESINSTALAÇÃO DA ANTERIOR, E TODAS AS ADAPTAÇÕES NECESSÁRIAS)		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 930



Item 4: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 BTU/S A 12000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 345,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 345,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,75

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9000 BTU/S A 12000 BTU/S - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO tipo: SPLIT DE 9.000 à 12.000 BTU'S, COM 2 TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TU BO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA U NIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSAD ORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E OUTROS, INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 348,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:31
	Homologação: 04/03/2024 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 348,00
Descrição:	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS (2 METROS DE CANO)	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

RS 467,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:31
	Homologação: 04/03/2024 12:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 467,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS(2 METROS DE CANO)		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 249,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 249,00
Descrição: REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT ATÉ 12.000 BTUS		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 319,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 319,00
Descrição: RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS		
Endereço: ,		





Item 5: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTU/S A 24000 BTU/S -

Preço Estimado: R\$ 386,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 386,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,67
Quantidade	Descrição	Observação	
160 Unidades	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO tipo: SPLIT DE 9.000 à 12.000 BTU'S, COM 2 TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E OUTROS, INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor RS 431,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:31
	Homologação: 04/03/2024 12:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	RS 431,00
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS (2METROS DE CANO)		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor RS 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 330,00
Descrição: TROCA DO MOTOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 399,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 399,00
Descrição: REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT ATÉ 60.000 BTUS		
Endereço: ,		



Item 6: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 654,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 654,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,13

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E E VAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELETRÔNICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 512,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 COMPANHIA DE INFANTARIA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de instalação e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 160030
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.357.846/0001-07 *VENCEDOR*	M.B. CRUZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 512,00
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais RS 725,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviço de Instalação de Ar-condicionado, com fornecimentode todo o material necessário para instalação elétrica e mecânica	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 50M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 787000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.475.492/0001-02 *VENCEDOR*	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 725,20
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V15 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 50M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.		
Endereço: ,		



Órgão:	COMANDO DA MARINHA MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Contratação de serviço de Instalação de Ar-condicionado, com fornecimentode todo o material necessário para instalação elétrica e mecânica	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V7 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 40M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.	SRP:	NÃO
CatSer:	2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 787000
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.475.492/0001-02 *VENCEDOR*	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 725,20
Descrição: INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V7 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 40M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.		
Endereço: ,		



Item 7: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 755,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 755,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,33

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELÉTRICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLOMAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 836,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT	SRP: NÃO
CatMat: 460028 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 160167
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.917.892/0001-25 *VENCEDOR*	K S DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 836,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R TAPARAIAZ COUTO, 549

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 830,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICIPIO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de ar condicionado por grupo, conforme termo de referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO	SRP: NÃO
CatMat: 484501 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 925462
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.046.242/0001-99 *VENCEDOR*	MSS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 830,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SAO LUIZ GONZAGA, 01961



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICIPIO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de ar condicionado por grupo, conforme termo de referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT	SRP: NÃO
CatMat: 460028 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023 / UASG: 925462
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.046.242/0001-99 *VENCEDOR*	MSS REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 600,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SAO LUIZ GONZAGA, 01961



Item 8: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 844,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 844,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 844,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE ARCONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARTES ORIGINAIS E GENUÍNAS PARA A UNIDADE CONDENSADORA E E VAPORADORA, VENTILADOR, HÉLICE, TURBINA, COMPRESSOR, EVAPORADOR E SERPENTINA; PLACAS E CIRCUITO ELET RÔNICO, TUBOS E PARTES ELÉTRICAS. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA, E A GARANTIA DO SERVIÇO COM NO MÍNIMO 3 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 836,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT	SRP: NÃO
CatMat: 460028 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 160167
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.917.892/0001-25 *VENCEDOR*	K S DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 836,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO MOTOR VENTILADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDENSADORA DO CONDICIONADOR DE AR, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO SPLIT		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R TAPARAIAZ COUTO, 549

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 711,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de bomba de dreno Vulkan 24L/H - 100 - 200v com mangueira.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO	SRP: NÃO
CatMat: 484501 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2420/2023 / UASG: 711100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.413.901/0001-33 *VENCEDOR*	SUPER CLIMA - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO E DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 711,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SPLM CONJUNTO 3, SN



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO DEPTO.DE INFORMATICA DA UFPE	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo - Bomba para dreno de ar condicionado	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO	SRP: NÃO
CatMat: 484501 - PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1078/2023 / UASG: 153355
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.776.153/0001-20 *VENCEDOR*	GILDOMAR ROCHA DE SOUZA 41764633415	R\$ 985,00
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO BOMBA DRENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS APARELHO DE AR DE 24000 BTUS E 30000 BTUS, APLICAÇÃO ARCONDICIONADO		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R COMENDADOR FRANCO FERREIRA, 440



Item 9: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 216,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 216,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,33

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 179,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/03/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.	Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:454524	
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /5	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 27	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.171.407/0001-75	M. VESSLING LTDA	R\$ 179,99
VENCEDOR		
Descrição: Instalação de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 249,00
VENCEDOR		
Descrição: REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT ATÉ 18.000 BTUS		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 219,99
Descrição: RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS		
Endereço: ,		



Item 10: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 262,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 262,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,66

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 189,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/03/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.	Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:454524	
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /3	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.171.407/0001-75 *VENCEDOR*	M. VESSLING LTDA	R\$ 189,99
Descrição: Instalação de ar-condicionado de 18.000 BTUs.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975	
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Lote/Item: /38	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32	
	Homologação: 04/03/2024 12:31	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 279,00
Descrição: REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT ATÉ 30.000 BTUS		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/02/2024 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REALOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE DIVERSAS POTÊNCIAS, GELADEIRAS, FREEZER, GELÁGUA, BEBEDOURO, VENTILADOR DE PAREDE E EQUIPAMENTOS AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - Pb.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)	Identificação: NºPregão:582023 / UASG:981975
	Lote/Item: /57
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 10:32
	Homologação: 04/03/2024 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.781.687/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE DE SOUZA SA JUNIORLTDA	R\$ 319,00
Descrição: RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS		
Endereço: ,		



Item 11: REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 378,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 378,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO DE TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, DO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais RS 244,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para Elaboração de Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, bem como a manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, remanejamento de equipamentos de ar condicionado e aquisição de peças e acessórios para as diversas marcas de equipamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.	Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:454524
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 68
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.171.407/0001-75 *VENCEDOR*	M. VESSLING LTDA	RS 244,90
Descrição: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565
16.989.620/0001-35	DETALHE REFRIGERACAO LTDA	RS 244,90
Descrição: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.		
Estado: PR	Cidade: Quedas do Iguaçu	Endereço: R LARANJEIRAS, 1268
23.167.771/0001-73	GARDA E PARADZINSKI LTDA	RS 244,90
Descrição: Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs.		
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: RUA RIO DE JANEIRO, 1457

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor RS 444,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO ESPIRITO SANTO CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS/ES	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para serviço de manutenção preventiva, corretiva e limpeza geral dos aparelhos de ar-condicionado da Câmara Municipal de Domingos Martins, bem como a reposição de peças, componentes/acessórios, se necessários a limpeza dos aparelhos de ar-condicionado desta câmara.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) - AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)	SRP: NÃO
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 930180
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.084/0001-07 *VENCEDOR*	POAR REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS EM GERAIS EIRELI	R\$ 444,00
Descrição: AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/MONTAGEM/DESMONTAGEM/REMOÇÃO - (PAREDE / SISTEMAS)		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: RUA MILITAR, 23

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
R\$ 448,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE DISTR. DE UNIFORME DO COMIDN	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva em aparelho de Ar Condicionado Central, tipo Self-Cointaned conforme condições e exigências estabelecidas nos documentos em anexo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL - AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO SISTEMA CENTRAL	SRP: NÃO
CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 771201
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.053.066/0001-15 *VENCEDOR*	NEUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 448,00
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO SISTEMA CENTRAL		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: TRAVESSA LUIZ RIBEIRO, 12



Item 12: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 264,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 264,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,17

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7000 BTU/S A 12000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor RS 216,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 16/01/2024 11:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar e cortinas de ar, com recarga de gás, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Reinstalação de ar condicionado	SRP: SIM
CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Identificação: NºPregão:3412023 / UASG:926703
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2024 13:38
	Homologação: 30/01/2024 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.352
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.731.413/0001-89 *VENCEDOR*	JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA	RS 216,67
Descrição: Descrição: Reinstalação de ar condicionado		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA DR EDELZIO VIEIRA DE MELO, 1186

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor RS 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, bem como elaboração do PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar condicionados instalados nas unidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal..

Descrição: **Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)** - Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 9.000 a 12.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:926210

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2024 15:21

Homologação: 17/01/2024 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 201

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.664/0001-02 *VENCEDOR*	POWER SAFETY SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 9.000 a 12.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CR 65 CASA 07,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, bem como elaboração do PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar condicionados instalados nas unidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal..

Descrição: **Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)** - Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 13.000 a 18.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:926210

Lote/Item: 3/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2024 15:21

Homologação: 17/01/2024 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.664/0001-02 *VENCEDOR*	POWER SAFETY SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 13.000 a 18.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CR 65 CASA 07,



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, bem como elaboração do PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar condicionados instalados nas unidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 31.000 a 36.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:926210
	Lote/Item: 3/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 15:22
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Homologação: 17/01/2024 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.664/0001-02 *VENCEDOR*	POWER SAFETY SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 31.000 a 36.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CR 65 CASA 07,



Item 13: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 333,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 333,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTU/S A 24000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor RS 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, bem como elaboração do PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar condicionados instalados nas unidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de - 19.000 a 24.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.	SRP: SIM
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:926210
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 15:21
	Homologação: 17/01/2024 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.664/0001-02 *VENCEDOR*	POWER SAFETY SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	RS 250,00
Descrição: Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de - 19.000 a 24.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externos com tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CR 65 CASA 07,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor RS 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar, bem como elaboração do PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar condicionados instalados nas unidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:926210
	Lote/Item: 3/18
	Ata: Link Ata
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 37.000 a 60.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externoscom tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.	Adjudicação: 15/01/2024 15:22
	Homologação: 17/01/2024 10:29
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.664/0001-02 *VENCEDOR*	POWER SAFETY SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Remoção (Desinstalação e Reinstalação) de Aparelho de Ar condicionado, Tipo Split Qualquer versão de 37.000 a 60.000 BTUs, compreendendo a tubulação em até 5 metros, suportes externoscom tratamento antiferrugem e demais materiais por conta da contratada. Compreende ainda, a limpeza de componentes com utilização de água sob pressão e lubrificação.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CR 65 CASA 07,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL 18 SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO IPHAN	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e preventiva, instalação e desinstalação de ar condicionados tipo split e piso teto, para atender as unidades provisórias do Iphan em Mato Grosso do Sul, conforme constante do Termo de referencia.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT - DESINSTALAÇÃO DE FORMA COMPLETA DO EQUIPAMENTO LOCALIZADO NA SALA DA CHEFIA DO ETEC E ORGANIZAR EM EMBALAGEM PARA FUTURA REINSTALAÇÃO AO FINAL DA OBRA DE REFORÇA DO LOCAL.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 343034
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.845.590/0001-29 *VENCEDOR*	JOSUE ALVES DA SILVA 17861144100	R\$ 450,00
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT - DESINSTALAÇÃO DE FORMA COMPLETA DO EQUIPAMENTO LOCALIZADO NA SALA DA CHEFIA DO ETEC E ORGANIZAR EM EMBALAGEM PARA FUTURA REINSTALAÇÃO AO FINAL DA OBRA DE REFORÇA DO LOCAL.		
Endereço: ,		



Item 14: REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S

Preço Estimado: R\$ 542,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 542,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 542,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	REALOCAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU/S A 36000 BTU/S - COMPREENDENDO A MÃO-DE-OBRA PARA REMOÇÃO E DESMONTAGEM E REINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AS TODAS AS PARTES PERTENCENTES AO APARELHO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DO GÁS QUANDO E SUBSTITUIÇÃO TUBOS ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, FLANGES E PORCAS, 2 TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP COM A BITOLA ADEQUADO A POTENCIA DO AR COM 4M, 1 PAR DE SUPORTE DA UNIDADE CONDENSADORA COM 4 PARAFUSOS COM PORCA, ARRUELAS E 4 AMORTECEDORES DA UNIDADE CONDENSADORA. PARAFUSOS, ARRUELAS, BUCHAS, FITA PVC PARA ACABAMENTO, SUPORTES E TUDO MAIS QUE SEJAM NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO NO LOCAL INSTALADO. AO FINAL RELATÓRIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA, DATA. E EM CASOS ESPECÍFICOS SEGUIR AS ORIENTAÇÕES DO SETOR DEMANDANTE PARA A FINALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 725,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviço de Instalação de Ar-condicionado, com fornecimento de todo o material necessário para instalação elétrica e mecânica	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V10 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 50M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 787000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.475.492/0001-02 *VENCEDOR*	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 725,20
Descrição: RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO AGRATTO 12.000BTU/H 220V10 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE E 50M DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COM FIOS DE 1LINHA.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 9 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de prestação de serviço de manutenção de ar-condicionado para hotel de trânsito	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU INCLUSO COLOCAÇÃO DE 50M DE CABO DE 6MM, CARGA DE 01 DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 A	SRP: NÃO
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2023 / UASG: 160240
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.062.941/0001-00 *VENCEDOR*	13.062.941 JOSELMA CLEMENTE DA SILVA SOUZA	R\$ 575,00
Descrição: REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU INCLUSO COLOCAÇÃO DE 50M DE CABO DE 6MM, CARGA DE 01 DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 A		
Endereço: 5		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 400,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS	Data: 26/07/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:135018 Lote/Item: 1/26 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/07/2023 16:36 Homologação: 27/07/2023 08:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 224 Unidade: UNIDADE UF: MS
Objeto: Registro de Preços visando eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados, com fornecimento de peças, componentes e mão de obra, além de elaboração, execução e acompanhamento do PMOC (Lei 13.589/2018) visando atender às necessidades da Embrapa Pantanal, Embrapa Agropecuária Oeste e Embrapa Gado de Corte, conforme condições do Termo de Referência..	
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split (Hi Wall/ Piso Teto) de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna), reinstalação do equipamento. Demais especificações conforme TR.	
CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.772.299/0001-28 *VENCEDOR*	REFRIPAR - COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição: Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split (Hi Wall/ Piso Teto) de 30.000 BTU'S a 60.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna), reinstalação do equipamento. Demais especificações conforme TR.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 381

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 469,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Data: 01/07/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2023 / UASG: 158148 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: RO
Objeto: Contratação, emergencial, de empresa especializada em serviços de retirada/reinstalação, manutenção corretiva em ar-condicionado para atender a demanda do IFRO Campus Ji-Paraná.	
Descrição: AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS) - RETIRADA/REINSTALAÇÃO AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS (RETIRADA-REINSTALAÇÃO (MOVIMENTAR DE UM SETOR PARA OUTRO), SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAL) GARANTIA 120 DIAS	
CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.027.408/0001-22	GLEISOMIR DA PAIXAO 89440986204	R\$ 469,00
VENCEDOR		
Descrição: RETIRADA/REINSTALAÇÃO AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS (RETIRADA-REINSTALAÇÃO (MOVIMENTAR DE UM SETOR PARA OUTRO), SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAL) GARANTIA 120 DIAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Rolim de Moura	AVENIDA FRANCISCO FERREIRA MOREIRA, 6120





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

